
UCHWAŁA NR L/371/24 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia i  mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz 
art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Wąwolnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia przez mieszkańców Wąwolnica 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych. 

§ 2. 1. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym nie może być wyższa niż 70% miesięcznego 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 
w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej osoby 
kierowanej oraz nie może przekraczać 100% miesięcznego kosztu utrzymania 
w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy 
faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych. W przypadku gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność ustala się dzieląc miesięczną kwotę odpłatności 
przez liczbę dni w miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 259/18 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 27 września 
2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy 
Wąwolnica (Dz.U Woj. Lub. z 2018 poz. 4492). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
Gminy 

 
 

Ewa Żybura 

 



 
Uzasadnienie 

Przyjęcie nowej uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt  w środkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych w związku z udzielaniem świadczenia, o którym mowa 
w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, spowodowane 
jest zmianą przepisów wprowadzonych ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawyo pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (nowelizacja w tym 
zakresie weszła w życie w dniu 1 listopada 2023 r.) Zmianie uległa 
w szczególności regulacja objęta dyspozycją art. 53 ustawy o pomocy społecznej 
– zamiast mieszkań chronionych (treningowych i wspieranych) aktualnie ustawa 
przewiduje pomoc w formie mieszkań treningowych i wspomaganych. Zachodzi 
zatem konieczność dostosowania brzmienia przepisów miejscowych do nowego 
brzmienia ustawy o pomocy społecznej. 

Zgodnie z art. 97 ust 5 rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań 
własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 


	UCHWAŁA NR L/371/24 RADY GMINY WĄWOLNICA z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


